Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah), tidak termasuk tanah 

dan bangunan tempat usaha; atau   

2. Perusahaan perseorangan yang bukan merupakan anak atau cabang 

dari perusahaan skala menengah atau besar, dengan pendapatan 

tahunan lebih dari Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta 

rupiah) hingga maksimal Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar 

rupiah).  

15 

Perseroan perseorangan memiliki keunggulan berupa kemudahan 

pendirian tanpa memerlukan akta notaris, cukup dengan pernyataan 

perorangan. Pemilik usaha bertindak sebagai direktur sekaligus pemegang